1) fehlt in der vorlage.

2) doppelt in der vorlage.

scultetum nostrum ibidem, castrenses nostros, qui se in nostra presencia more fideiussorio firmiter obligarunt, quod si predicti religiosi infra tempus consuetum warandie ab aliquo in iure impetantur, tunc predicti fideiussores in hospicio in Frankinvort per dictos religiosos nominando commoniti omni contradictione cessante se recipient, tamdiu 5 ut boni fideiussores commesturi, quousque predicta impeticio sufficienter iure debito sopita fuerit et finita. Et quia Methyldis predicta liberos habet, qui non sunt dolicapaces nec ad annos discrecionis complete pervenerunt, videlicet Theodericum, Gudam et Kunegundim in monasterio Retirs receptam, liberos suos, idcirco consimiliter predictos 10 fideiussores posuit, quod predicti liberi sui, cum ad annos discrecionis pervenerint, et monasterium Retirs predictum, si prefata Kunegundis in eo professa fuerit, predictis bonis venditis sufficienter et plene renuncient et quod prefate vendicioni suum adhibeant consensum benivololum et expressum. Et si hoc facere predicti pueri sui recusarent, 15 tunc prefati fideiussores predictum hospiciam Frankinvort commesturi ut boni fideiussores intrabunt, quousque predictam renunciacionem sufficientem facient, prout est promissum. Et si medio tempore aliquis fideiussorum predictorum, quod absit, decederet ab hac vita, tunc infra mensem continuum alium fideiussorem eque ydoneum prefata 20 Methyldis tenebitur subrogare. Alioquin sepredicti fideiussores hospiciam, ut est dictum, tamdiu intrabunt, quousque alter fideiussor defuncto fideiussore eque sufficiens fuerit subrogatus. Et ad omnia premissa prefati fideiussores se sollempniter obligarunt. Ad instantem quoque peticionem parcium et fideiussorum predictorum, ut premissa 25 habeant debiti roboris firmitatem, sigillum nostrum maius appendimus huic scripto. Datum anno domini millesimo CCC^o.XVI^o., kalend. Septembris.

Orig.-perg. Das reitersiegel (mit gegensiegel) ist stark beschädigt. Lich, Arnsburger Urkunden. Im auszuge gedr.: Baur, Arnsburger Urkundenbuch 315. 30

1316
okt. 11.

163. *Das kloster Marienborn verkauft dem kloster Seligenstadt seinen hof in Bruchköbel. 1316 oktober 11.*

Nos soror Hildegundis dicta abbatissa et . . . conventus sanctimonialium in Fonte sancte Marie Moguntine dyocesis ordinis Cyster-ciensis recognoscimus publice per presentes et ad universorum noticiam 35 cupimus pervenire, quod nos necessitate ac summa utilitate nostri claustris inspecta ac penes nos habita deliberacione matura curiam nostram in Kebele sitam cum quinque mansis allodii, quod vulgariter eygen dicitur, ac XIII^{or} iugera pratorum ibidem sitorum, de quibus tria solvent iugera novem denarios levium annuatim, cum omnibus 40

iuribus ac pertinenciis nemorum bonorum predictorum . . honorabilibus
 viris domino abbati . . totique conventui monasterii in Selgenstat iusto
 vendicionis titulo vendidimus ad habendam, possidendam perpetuo pro
 certa summa pecunie, videlicet pro ducentis et LX marcis legalium
 5 et honorum, tribus hallensibus pro duobus denariis computatis, quam
 quidem pecuniam nos a dominis . . Th. dicti monasterii abbate nec-
 non . . conventu ibidem per presentes recepisse cognoscimus datam,
 numeratam et traditam. Quem contractum nos vendentes dictis emen-
 10 tibus manifeste promittimus pro nobis ratum, firmum ac inviolabiliter
 observare ac nullo ingenio seu quesito colore per nos aut interpositas
 personas contravenire de iure vel de facto, in parte vel in toto, in-
 tegraliter et complete, dictam curiam cum pertinenciis prenotatis omni
 iuri, quo eam hactenus tenuimus et habuimus, in dominos sepedictos
 transferentes plenarie et simpliciter. Promittentes nichilominus ipsis . .
 15 dominis de empcione seu huiusmodi contractu facere ydoneam waran-
 diam secundum ius et iuxta generalem consuetudinem terre approbatam.
 Renunciantes hinc inde actioni in factum, excepcioni doli mali pro
 nobis, non numerate, non solute, non tradite pecunie et omni alii legis
 et canonis auxilio, quod potest cuilibet nostro contravenienti aliquo
 20 opem ferre. Testes huius rei sunt: frater Mathias, nostri claustrii
 provisor, . . prior, Walpertus, Cunradus custos, Heynricus cammerarius
 dictus Baurus, monasterii Selgenstadensis, Wichennandus advocatus,
 Cunradus et Wielo fratres dicti advocati filii, Heilmannus dictus Myhe,
 Wielo Sutor, scabini opidi antedicti et alii quam plures fide digni. In
 25 quorum omnium testimonium et roboris firmitatem presentem litteram
 sigillo nostre . . abbatisse dedimus communitam. Actum et datum
 anno domini M^o.CCC^o.XVI^o., V^o idus Octobris.

Rückenaufschrift: »empcio curie nostre in Bruchkebel« (15. jahrh.).

Zwei orig.-perg. Das spitzovale grüne siegel ist an beiden exemplaren am
 30 rande beschädigt. Hanauer Urkunden, Kloster Seligenstadt.

164. *Abt Johann von Arnsburg gibt zu vorstehendem verkaufe* 1316
seine zustimmung. 1316 oktober 13. okt. 13.

Nos frater Johannes dictus abbas monasterii in Arnsburg Cyster-
 ciensis ordinis Moguntine dyocesis, visitator ecclesie Fontis sancte
 35 Marie eiusdem ordinis et dyocesis omnibus, quos nosse fuerit oportu-
 num, volumus esse notum, quod pro utilitate ecclesie antedictae super
 vendicione bonorum sanctimonialium eiusdem monasterii facta religiosus
 viris domino . . abbati et conventui in Seliginstat ordinis sancti Bene-
 dicti Moguntine dyocesis in terminis ville Brückkebele sitorum, uti in
 40 litteris super hoc confectis plenius est expressum, nostrum apponimus

consensum sub testimonio presentium voluntarium et sincerum. Datum anno domini M^oCCC^oXVI^o., in vigilia beati Kalixti pape.

Orig.-perg. Das spitzovale grüne siegel ist am rande beschädigt. Hanauer Urkunden, Kloster Seligenstadt.

1316 165. Propst Siegfried von Aschaffenburg schenkt dem Aschaffen- 5
nov. 9. burger stiftskapitel das patronatsrecht über die pfarrkirche in
Somborn. 1316 november 9.

Nos Syfridus dei gracia canonicus Moguntinus, ecclesie Aschaffin-
burgensis prepositus recognoscimus et ad universorum, quos oportunum
nosse fuerit, noticiam deducimus per presentes, quod si ad ecclesias 10
et loca deo dicata benigne nostre promocionis suffragia convertimus,
nedum eterne retribucionis premia, sed et laudis preconia consequimur
temporalis. Hoc limpidius consideracione debita revolventes, atten-
dentes quoque grata beneficia, que ab ecclesia Aschaffinburgensi
recepimus temporibus retroactis ac speramus recipere in futurum, 15
iuspatronatus ecclesie parrochialis in Sunneburnen, quod ad nos racione
prepositure Aschaffinburgensis predictae pertinere dinoscitur, honorabili-
bus viris . . decano et capitulo ecclesie Aschaffinburgensis prefate et
per eos eidem ecclesie donacione perpetua in augmentum prebendarum
suarum propter deum simpliciter conferimus et donamus, harum 20
testimonio litterarum nostri sigilli robore signatarum. Anno domini
M^o.CCC^o.XVI^o., V^o idus Novembris.

Orig.-perg. Das bruchstück des spitzovalen siegels zeigt den h. Petrus
stehend, neben ihm der solmsische wappenschild. Aschaffenburg, stiftsarchiv.
Gedr.: Gudenus Cod. Dipl. II 320 (ungenau).

25

1316 166. Derselbe bewilligt dem stiftskapitel die einverleibung der
nov. 9. genannten pfarrkirche. 1316 november 9.

Syfridus dei gracia canonicus¹⁾ Moguntinus et prepositus ecclesie
Aschaffenburgensis dilectis in Christo decano et capitulo eiusdem
Aschaffenburgensis ecclesie, salutem et fraterne in domino karitatis 30
affectum. Preciosus memorie thesaurus est scriptura, que rerum seriem
incommutabili loquitur veritate. Nos igitur pauperiem sive nimiam
tenuitatem proventuum prebendarum vestrarum diligencius intuentes
et attenta consideracione pensantes ipsasque in vobis cupientes sub-
vencionis nostre beneficio relevare, tam spe divine mercedis quam 35
illius favoris et gracie respectu, quem ad ecclesiam vestram semper
habuimus et habemus, ecclesiam parrochiam in Sunneburnen, cuius

1) «Canoñon» orig.

ad nos ratione prepositure ecclesie vestre ius pertinet patronatus, reverendi patris domini nostri P. archiepiscopi nec non nostri capituli Moguntini ad hoc pariter accedente consensu vobis et ecclesie vestre cum omnibus suis pertinenciis et proventibus in augmentum prebendarum vestrarum taliter in perpetuum decrevimus uniendam et tenore sive auctoritate presencium sic unimus, ut quamprimum eam vacare contigerit, cum ipsius proventibus prebendarum vestrarum redditus augmententur, reservantes nobis nostrisque successoribus prepositis Aschaffburgensibus, qui pro tempore fuerint, collacionem vicarie eiusdem ecclesie, quando et quociens eam vacare contigerit, per nos nostrosque successores deservienti et curam animarum habenti in eadem perpetuo vicario et ydoneo faciendam. Cui vicario de proventibus ipsius ecclesie assignabitis et distinguetis talem et taliter emendatam prebendam, quod hospitalitatem servare valeat et honorifice sustentari et tam dyocesani quam archidyaconi, qui pro tempore fuerint, iuribus respondere. In cuius rei evidenciam et perpetuam firmitatem tradimus vobis et ecclesie vestre presens scriptum sigilli nostri munimine roboratum. Datum et actum in Aschaffenburg, anno domini millesimo trecentesimo sexto decimo, quinto idus Novembris.